UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ QUANG MINH

Số: 16/TB - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

               Quang Minh, ngày 09  tháng  10  năm 2022

THÔNG BÁO
 Về việc niêm yết công khai kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo chuẩn

nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn xã Quang Minh.

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2021 của Chính
phủ quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 24 /2021/QĐ-TTg ngày 16  tháng 7 năm 2021 của Thủ
tướng Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và
quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có
mức sống trung giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTB&XH ngày 18 tháng 7 năm 2021 của
Bộ lao động TB&XH hướng dẫn phương pháp rà soát phân loại hộ nghèo, hộ cận
nghèo, xác định quy trình của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm
nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025 và biểu mẫu báo cáo; Thông
tư số 02/2022/TT-BLĐTB&XH ngày 30/3/2022 của Bộ lao động TB&XH sửa đổi,
bổ sung một số nội dung của Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTB&XH;

Căn cứ Kế hoạch số 43 /KH-UBND ngày 26/9/2022 của Ủy ban nhân dân xã
Quang Minh về  việc thực hiện công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2022 và
quy trình xác định hộ làm nông nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025
trên địa bàn xã Quang Minh;

Căn cứ Biên bản kết quả họp nhân nhân thống nhất kết quả rà soát hộ nghèo, hộ
cận nghèo năm 2022 tại các thôn trên địa bàn xã Quang Minh theo chuẩn nghèo tại
Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg áp dụng cho giai đoạn 2022-2025;

 Ủy ban nhân dân xã Quang Minh thông báo niêm yết công khai kết quả điều
tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo  năm 2022 làm cơ sở dữ liệu để thực hiện chính
sách an sinh xã hội đối với hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023, kết quả rà soát như sau:

- Hộ nghèo: 11  hộ

- Hộ cận nghèo: 07 hộ

- Hộ thoát nghèo: 30 hộ

- Hộ thoát cận nghèo: 38 hộ

2

- Hộ nghèo phát sinh mới: 0 hộ

- Hộ cận nghèo phát sinh mới: 01 hộ

(Có danh sách niêm yết kèm theo)

Hình thức công khai:
+ Thông báo công khai trên hệ thống Đài truyền thanh xã;
+ Trang thông tin điện tử của xã;
+ Tại trụ sở làm việc UBND xã;
+ Tại nhà văn hóa của các thôn.

Thời gian niêm yết danh sách công khai là 03 ngày làm việc, kể từ ngày 10
tháng 11 đến ngày 12 tháng 11 năm 2022. Trong thời gian thông báo niêm yết công
khai nếu tổ chức, cá nhân nào có thắc mắc, khiếu nại xin gửi về UBND xã Quang
Minh (qua bộ phận Lao động thương binh và xã hội xã).

Quá thời hạn trên nếu không có ai có ý kiến khiếu nại gì khác, ủy ban nhân
dân xã Quang Minh sẽ ra văn bản báo cáo xin ý kiến Chủ tịch UBND huyện theo
quy định.

Vậy UBND xã Quang Minh trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Ban thường vụ Đảng Ủy
- TTHĐND-lãnh đạo UBND xã;
- Thành viên BCĐ xã;
- Đài truyền thanh xã (tuyên truyền);
- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Biên

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-11-09T16:33:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Hữu Biên<nguyenhuubien.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-11-09T16:48:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUANG MINH<quangminh.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!